



Koszykarze Dla Niepodległej – Turniej w koszykówkę o Puchar Starosty Powiatu Iławskiego.



W hali sportowej „Mechanik” przy Zespole Szkół im. Konstytucji 3 Maja rozegrano kolejny już Turniej Koszykówki o Puchar Starosty Powiatu Iławskiego. Imprezę profesjonalnie zorganizował Uczniowski Koszykarski Klub Sportowy „BASKET” w Iławie przy współudziale Starostwa Powiatowego w Iławie, Zakładu Karnego w Iławie oraz Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Więź” przy ZK Iława oraz wielu życzliwych osób i firm wspierających basket.

Uczniowski Koszykarski Klub Sportowy BASKET w Iławie, który popularyzuje koszykówkę od lat, po raz kolejny udowodnił, że ta dyscyplina cieszy się powodzeniem zarówno wśród młodzieży, jak i osób dorosłych. Świadczy o tym zarówno ilość uczestników, jak i poziom sportowy i organizacyjny Turnieju. Kolejny, piąty już, Turniej w koszykówkę o Puchar Starosty Powiat Iławskiego otworzył Pan Marek Polański – Starosta Iławski wspólnie z Panem Jerzym Trzciańskim – Dyrektorem Zakładu Karnego w Iławie i prezesem "TKKF Więź" przy ZK Iława. Uroczyste otwarcie Turnieju rozpoczęło się wspólnym odśpiewaniem hymnu Polski, zaś cała impreza była elementem obchodów Dla Niepodległej.

Turniej w tym roku to zmagania pięciu drużyn, grających systemem „każdy z każdym”.

Po emocjonujących spotkaniach zwycięstwo wyszli zawodnicy z Zakładu Karnego w Iławie, którzy – pomimo porażki w pierwszym spotkaniu z KSL Jedyńka – wygrali cały Turniej. O wysokim poziomie zespołów i samych meczów świadczy także fakt, że aż trzy drużyny miały identyczny bilans zwycięstw i porażek. W meczu o piąte miejsce Wolters Przasnysz musiał uznać wyższość zawodników z Działdowa 26:55. W spotkaniu o trzecie miejsce zmotywowani po porażce z Mławą przasnyszanie pewnie pokonali przeciwników z Nidzicy. Rozluźnionym koszykarzom Kontry w tym meczu wychodziło wszystko. Dobra gra w obronie, zbiórki z tablicy, kontrataki i rzuty za trzy punkty zapewniły im wyraźną przewagę, którą „dowieźli” do końca spotkania (59:32).



Wyniki poszczególnych spotkań przedstawiały się następująco: KSL Jedyńka – Zakład Karny Iława: 44 : 43; Żeromek Iława – Dream Team Działdowo: 31: 54; Mechanik Old Boys AJZ Studio Iława – Żeromek Iława: 34 : 41; Dream Team Działdowo – KSL Jedyńka: 40 : 25; Zakład Karny Iława – Żeromek Iława: 62 : 21; Mechanik Old Boys AJZ Studio Iława – Dream Team Działdowo: 34 : 39; Dream Team Działdowo – Zakład Karny Iława: 26 : 55; Żeromek Iława – KSL Jedyńka: 34 : 58; Mechanik Old Boys AJZ Studio Iława – KSL Jedyńka: 34 : 55 oraz Zakład Karny Iława – Mechanik Old Boys AJZ Studio Iława: 27 : 18

Wręczenia nagród w postaci pucharów, dyplomów i nagród rzeczowych dokonali Panowie: Marek Polański, Jerzy Trzciański i Grzegorz Grabski (Prezes UKKS BASKET w Iławie oraz organizator Turnieju). Dzięki licznym osobom oraz instytucjom wspomagającym turniej między innymi AJZ Studio w Iławie, PGH Bar BARTEK W. F. Rólkiewicz, organizatorzy mogli dodatkowo zadbać o uczestników oraz uhonorować wieloma nagrodami.

Niniejszym organizatorzy dziękują Starostwu Powiatowemu w Iławie, Zakładowi Karnemu w Iławie oraz i wszystkim osobom, instytucjom i firmom za wsparcie finansowe i rzeczowe koszykarskiej imprezy, która służy popularyzacji tej dyscypliny w naszym mieście i powiecie.

— W tym turnieju **miłość do koszykówki połączyła pokolenia**, wspólnie zagrali na jednym boisku **ludzie w różnym wieku, różnej płci i o różnych warunkach fizycznych**. Zawody połączyły miłośników koszykówki w bardzo różnym wieku – **najmłodszy gracz**, Marceli Paczkowski ma lat 8, najstarszy: Roman Gurzyński lat 67... zaś MVP Kobiet została Nikola Jakubik z zespołu Żeromek Iława.

Najważniejsze, że dzięki Turniejowi w koszykówkę o Puchar Starosty Powiatu Iławskiego wszyscy świetnie się bawili, zaś koszykówka powoli wraca do łask Iławian. — podkreśla G. Grabski.

Końcowa kolejność turnieju: Zakład Karny Iława

- KSL Jedyńka
- Dream Team Działdowo
- Żeromek Iława
- Mechanik Old Boys AJZ Studio Iława



Za zajęcie pierwszego miejsca zespół **Zakładu Karnego w Iławie** otrzymał Puchar Starosty Powiatu Iławskiego, dyplom i pamiątkowe medale oraz sprzęt sportowo-rekreacyjny zakupiony w sklepie **Sport A – Z Artykuły Sportowe Sławomir Świącki** 1 Maja 23 w Iławie, za zajęcie II miejsca – drużyna KSL Jedyńka otrzymała dyplom i pamiątkowe medale sprzęt sportowo-rekreacyjny ze sklepu Sport A – Z, podobnie – zespół Dream Team Działdowo za zajęcie trzeciego miejsca. Warto dodać, że wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali pamiątkowe medale, związane z 100 – leciem Niepodległości **pamiątkowe dyplomy ze zdjęciem** zespołu ufundowane przez firmę AJZ Studio w Iławie, Centrum Fotografii Jabłoński.



W trakcie zmagania sportowych dodatkowo odbyło się wiele konkursów dla zawodników i publiczności. Odbyły się następujące zmagania: Konkurs Rzutów za 3 punkty o Nagrodę Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Więź” przy Zakładzie Karnym w Iławie, który wygrał **Markowski Jacek** (KSL Jedyńka) oraz Konkurs Rzutów Osobistych o Puchar Dyrektora Zakładu Karnego w Iławie, wygrany ostatecznie przez **Przemysława Czarneckiego** z zespołu Zakładu Karnego w Iławie, jak również Konkurs rzutów z połowy boiska o nagrodę AJZ Studio Iława, wygrany przez **Kamila Wrońskiego** z drużyny OLD BOYS Mechanik AJZ Studio Iława.

Dzięki wsparciu starosty iławskiego **Marka Polańskiego** oraz **Izabeli Klonowskiej** – dyrektora Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie udało się zorganizować te zawody. Organizator, **Uczniowski Koszykarski Klub Sportowy BASKET** w Iławie serdecznie dziękuje wszystkim za okazaną pomoc i wsparcie, szczególnie serdecznie Zarządowi Powiatu Iławskiego, dyrekcji Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie, Radiu ESKA Iława i firmom: AJZ Studio w Iławie oraz PGH Bar BARTEK w Iławie państwa W. F. Rólkiewicz.

Patronat radiowy nad Turniejem objęło Radio ESKA Iława



Turniej o Puchar Starosty Powiatu Iławskiego odbywa się w ramach obchodów

"Dla Niepodległej" z okazji 100 - lecia Niepodległości Polski

Informację o Turnieju znajduje się także pod adresem: <https://www.sw.gov.pl/aktualnosci/zaklad-karny-w-ilawie-basket-dla-niepodleglej>



Turniej w koszykówce o Puchar Starosty Powiatu Iławskiego jest dofinansowany ze środków Powiatu Iławskiego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wsparty przez Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie.

